## CAPUT VI.

## De signis Antichristi.

Prædictio impleta<sup>f</sup>.

8. In libro Job de Antichristo dicitur: *Virtus ejus in lumbis est, et potentia ejus super umbilicum ventris* (Job xl, 11). Et iterum: *Non est, ait, super terram potestas quae comparetur ei qui sic factus est ut nullum timeret. Omne sublime videt, ipse est rex super universos filios superbiam* (Job xli, 24 et 25). Dicit et Paulus apostolus: *Secundum operationem Satanae in omni virtute, signis et prodigiis mendacii, et in omni seductione iniquitatis his qui pereunt* (II Thess. ii, 9 et 10). Et Dominus in Evangelio: *Exsurgent, inquit, pseudochristi et pseudoprophetae, et dabunt signa magna, et prodigia, in quibus seducantur, si dici potest, etiam ipsi electi. Ecce, ait, praedixi vobis* (Matth. xxiv, 24 et 25). Quamquam apostolus Paulus aliquos tacite memoret caeteritatem habentes conscientiam (I Tim. iv, 2), alios aperte, ut Hymenaeum et Philetum, Demam, Hermogenem, et Alexandrum aeternum, quorum errores, doctrinasque varias et multa mala commemorat (II Tim. ii, 17; iv, 9; i, 15; et iv, 14; Act. xx, 29). Nec defuturos post suum abscessum lupos graves, ipsumque qui etiam nunc operatur in filiis diffidentiae, ipse testatur (Ephes. ii, 2).

9. Nostris quoque temporibus, et Aspero vi cos. Carthagini constituto, hoc signum diabolicum mon-

<sup>a</sup> Recentiores, mala. Veteres, mali. Ms. Remig., D mali ingenii.

<sup>b</sup> Haec verba, *Iniquitas enim est scindere unitatem*, supplemus ex ms. Remig. Aberant ab editis omnibus.

<sup>c</sup> In editione Lugdunensi hoc in margine notatum legitur: *Vestem supra posuit pro Ecclesia, ut hic: retia vero hic παραποικίως, pro doctrina evangelica ponit, qua homines veluti piscantur apostoli.*

<sup>d</sup> Ms. Remig., dicta apostolorum.

<sup>e</sup> Ms. Remig., et catholicus.

<sup>f</sup> Ms. Remigianus, Signorum Antichristi, nobis credita et visa.

<sup>g</sup> Ex hoc textu, quo designatur factum Aspare vi consule Carthagini constituto accidisse, pronum est credere Aspari sexies consulatum obtigisse, quod tamen Fastis Consularibus repugnare contendit vir doctissimus. Unde merito suspicatur legendum po-

strosomque, quod illic accidit, quis illius patriae civis ignorat? Quaedam juvenula Araba natione, ancillae, Dei habitum gestans,<sup>b</sup> cum in balneo lavans simulacrum quoddam Veneris impudice respiceret et se ipsam, eique se consimilans, domicilium se diabolo praebuit. Statim ille leo qui rugiens circuit (I Petr. v, 8), quem querebat, invenit. Meatus igitur gutturis ipsius occupans, nullum cibum, nullumque potum trajiciens per septuaginta ferme dies totidemque noctes, jejunium sibi diabolus ex<sup>i</sup> capto possessoreque vase exhibuit. Hoc monstrum parentes puellae per tot dierum spatia auferri posse sperantes, dum jure malum ulterius tolerare non possent, simul cum filia sese ingesserunt sacerdoti, quae acta erant fideliter intimantes. Hoc tantum puella fatebatur, avem quendam noctis medio apparere, quae sibi ore nescio quid infunderet. Stupor tunc inerat cunctis videre puellam nullis indicibus diuturni jejunii fedatam, nullo pallore seu tæbe, vel debilitate confectam; quin potius robustam succo viscerum, mole membrorum. Cumque incredibilia viderentur quae dicebantur, habito consilio, in monasterio puellarum, in quo reliquae sancti Stephani saepe sunt, sacerdos puellam simul et praeposito commendavit. Illic prima tantum die apparuisse illam avem asseruit, sibi que increpasse quod neque fame neque siti compulsam illum appeteret locum, quo sibi accedere non liceret. Per duas sane hebdomadas nihil cibi vel poculi sumens in monasterio mansit.